
Na temelju članka 27. Zakona o kulturnim vijećima i financiranju javnih potreba u kulturi 
(„Narodne novine” broj 83/22) i članka 58. Statuta Grada Rijeke („Službene novine Primorsko-
goranske županije” broj 24/09, 11/10 i 5/13 i „Službene novine Grada Rijeke“ broj 7/14, 12/17, 
9/18, 11/18-pročišćeni tekst, 2/20 i 3/21), Gradonačelnik Grada Rijeke dana _____________, 
donio je

O D L U K U

o dodjeli financijskih sredstava za programe od interesa za Grad Rijeku iz djelatnosti 
kulture, umjetnosti i transverzalnih područja za 2025. godinu

I.

Ovom se Odlukom odobrava dodjela financijskih sredstava za programe od interesa za 
Grad Rijeku iz djelatnosti kulture, umjetnosti i transverzalnih područja za 2025. godinu.

II.

Financijska sredstva za provedbu programa iz točke I. ove Odluke osiguravaju se u 
Proračunu Grada Rijeke za 2025. godinu. 

Dodjelu financijskih sredstava iz stavka 1. ove točke obavlja Upravni odjel za odgoj i 
obrazovanje, kulturu, sport i mlade, sukladno Popisu odobrenih programa od interesa za Grad 
Rijeku iz djelatnosti kulture, umjetnosti i transverzalnih područja za 2025. godinu, koji se nalazi u 
privitku i čini sastavni dio ove Odluke (Privitak 1.).

III.

Popis odbijenih programa prijavljenih na Javni poziv za utvrđivanje programa od interesa za 
Grad Rijeku iz djelatnosti kulture, umjetnosti i transverzalnih područja za 2025. godinu, nalazi u 
privitku i čini sastavni dio ove Odluke (Privitak 2.).

IV.

S korisnicima kojima su odobrena financijska sredstva na temelju ove Odluke, Grad Rijeka 
sklopit će ugovor o financiranju.

V.

Protiv ove Odluke može se podnijeti pisani prigovor u roku od osam dana od dana njene 
objave na mrežnim stranicama Grada Rijeke www.rijeka.hr.

Prigovor se podnosi Gradonačelniku Grada Rijeke (u daljnjem tekstu: Gradonačelnik) 
putem Upravnog odjela za odgoj i obrazovanje, kulturu, sport i mlade, elektroničkom poštom na 
adresu: kultura@rijeka.hr. 

Gradonačelnik je dužan odgovoriti na prigovor u roku od 30 dana od dana podnošenja 
prigovora.

VI.

Ova Odluka objavit će se na mrežnim stranicama Grada Rijeke www.rijeka.hr.



PRILOG 1.
POPIS ODOBRENIH PROGRAMA  OD INTERESA ZA 
GRAD RIJEKU IZ DJELATNOSTI KULTURE, 
UMJETNOSTI I TRANSVERZALNIH PODRUČJA ZA 
2025. GODINU.

1.1. ZAŠTITA I OČUVANJE KULTURNIH DOBARA
KORISNIK PROGRAM ODOBRENI IZNOS 

SREDSTAVA EUR
Obnova crkve svetog Sebastijana u Rijeci 11.000,00
Obnova zvonika Uznesenja Blažene Djevice Marije u Rijeci (Kosi toranj) 9.800,00
Konzervatorsko-restauratorski radovi na slici "Anđeo čuvar" 2.200,00

2. Riječka nadbiskupija Konzervatorsko-restauratorski radovi na kipovima sv. Margarete i sv. Mihovila 4.300,00
3. Pomorski i povijesni muzej Hrvatskog primorja Rijeka Restauracija građe za stalni postav i restauracija ugrožene građe 4.300,00

Konzervatorsko-restauratorski radovi na tri ikone 1.600,00
"Hram Svetog velikomučenika Georgija na Sušaku", monografija 1.600,00

5. Udruga Primorski Hrvat Arheološko istraživanje ostataka crkve nepoznatog titulara na lokalitetu Cimiter u Sušačkoj Dragi 1.000,00

"Turska kuća / Casa Turca", istraživanje 1.000,00
"Turska kuća / Casa Turca", monografija 1.300,00
"Tjedan glagoljice 2025", manifestacija i znanstveni skup 1.400,00
"4. Benjini dani otvorenih vrata - radionice, predavanja, demonstracije i izložba" 1.200,00

8. Lux, obrt za poslovne usluge "KultuRi", Konferencija valorizacije kulturno povijesne i sakralne baštine u turizmu 1.000,00
9. Udruga Pro Torpedo 10. međunarodna konferencija o industrijskoj baštini 2.100,00
10. Državni arhiv u Rijeci Slobodan pristup arhivskim izvorima o nacifašističkoj okupaciji Kvarnera 2.600,00

"The Sunken Treasure of the Adriatic", Danijel Frka, prijevod knjige "Potonulo blago Jadrana", 3. 
izdanje

1.000,00

"Primorska kvarnerska kuća", Marko Franković 1.600,00
12. Udruga Kulturno-umjetničko društvo Baklje Objavljivanje knjige Velida Đekića "Rafinerci i zvijezde" 1.000,00

UKUPNO 1.1. 50.000,00

1.2. MUZEJSKA DJELATNOST I VIZUALNE UMJETNOSTI

KORISNIK PROGRAM ODOBRENI IZNOS 
SREDSTAVA EUR

1. Bekap, obrt Rezidencijalni program "RISO i prijatelji" 3.000,00
2. Atelje Miza, obrt za umjetničko stvaralaštvo "Knjiga umjetnika - Darija Žmak Kunić", pripremni radovi za izdavanje knjige 2.000,00

Retrospektivna izložba Ksenije Mogin 3.000,00
Redovna djelatnost udruge 3.500,00
Digitalizacija izdanja Društva povjesničara umjetnosti Rijeka 1.000,00

4. Udruga Fotoklub Color - Galerija "Pasaž" "Ogledi u vizualnom", godišnji izložbeni program u Galeriji Pasaž 4.000,00
5. Ivica Nikolac "Kvadrat je u krugu", izložba dvoje riječkih autora 1.000,00
6. Karlo Čargonja "Još uvijek miriše na drvo", produkcija izložbe 3.000,00
7. Maja Franković "Knjige umjetnika/Libri d'artista/Artist's Books - Maja S. F.", produkcija umjetničkog djela 1.000,00
8. Meraki d.o.o. "Repainting Kozala", radionice i produkcija murala 1.000,00
9. Milijana Babić 'Knjiga utjehe i radosti za svaki dan'', izdanje 1.500,00
10. Mirna Kutleša  "Gledanje između slika", monografija slikarskog ciklusa 1.500,00

"Monografija Galerije O.K.", izdanje 4.000,00
Galerija O.K.,  izložbeni program za 2025. godinu 4.700,00
Izložbeni program PPMHP-a za 2025. godinu 3.000,00
"Revizija popisa stradalih žrtava Lipe" (radni naslov), muzejsko izdanje 1.000,00
Edukativni program PPMHP-a za 2025. godinu 2.000,00
"Sakrivena priroda: ribe u morskim špiljama", izložba 2.200,00
Program muzejske edukacije u Prirodoslovnom muzeju Rijeka "Otkrij! Istraži!" 1.000,00

14. Radovan Kunić "Umnožavanje" monografija slikarskog ciklusa - priprema za izdavanje i tisak 1.200,00
15. Savez udruga mladih Primorsko-goranske županije "Stvaraonica - Igranje umjetnosti", edukativni program 1.000,00

APURI 20. godina, izložbe studenata i profesora 2.000,00
APU Lansiranja 2025, radionice i izložbe 2.600,00
"Naša cvjetna škola", edukativni program oslikavanja javnih površina 1.000,00
"Nacrtajmo Svemir!", radionica oslikavanja 1.000,00

18. Udruga Delta 5 "Monografija Delta 5, 2014 -    ", izdanje 2.000,00
Galerija DM, godišnji izložbeni program 8.000,00
Redovna djelatnost udruge Drugo more 6.000,00

20. Udruga Fotoklub Rijeka Izložbeni program Galerije "Principij" u 2025. godini 8.000,00
Redovna djelatnost udruge HDLU Rijeka 12.000,00
"365 dana Galerije Juraj Klović", godišnji izložbeni program 19.000,00
"Kreativne igre u galeriji", edukativni program 2.000,00
"Rimejk", likovne kreativne radionice 1.000,00
"Malci Eko-likovnjaci" likovno kreativne radionice 1.000,00

23. Udruga Istraživačko edukacijski centar Typeflow Organizacija i redovna djelatnost Interpretacijskog centra Glagoljice 2025. 2.000,00
24. Udruga za neformalno kulturno-umjetničko obrazovanje 

Vijeće mladih Benčić
"VMB lab - Desetljeće umjetničke edukacije za nove generacije", edukativni program 3.000,00

25. Likovna nagrada Ivo Kalina 4.000,00

UKUPNO 1.2. 120.200,00

1.3. KNJIŽEVNA DJELATNOST
KORISNIK PROGRAM ODOBRENI IZNOS 

SREDSTAVA EUR
1. Roman Latković "Nitko te neće voljeti kao kurva u Lagosu, Romane Latkoviću!", knjiga 2.000,00

Književna nagrada "Janko Polić Kamov" 2.600,00
"Književna karika/Lit link" festival 2025 5.000,00

3. Ex libris d.o.o. Karlo Ilić: "Taksim Bop", knjiga 2.000,00
4. Diana Rosandić Predstavljanje trojezične panorame u Sao Paolo, Brazil 660,00

5.
Udruga za promicanje kulturnih i umjetničkih aktivnosti 
"Pričigin"

Festival Pričigin 2025, predstavljanje riječkih autora 2.000,00

6. Prva riječka hrvatska gimnazija Književni program "Rijeka riječi" 4.500,00

13. Prirodoslovni muzej Rijeka

Udruga Hrvatsko društvo pisaca2.

Župa Uznesenja Blažene Djevice Marije1.

Srpska pravoslavna crkva u Hrvatskoj, Eparhija 
gornjokarlovačka, Crkvena općina Rijeka

4.

Udruga Hrvatsko-tursko društvo Rijeka6.

Udruga Istraživačko edukacijski centar Typeflow7.

Naklada Val d.o.o.11.

Udruga Društvo povjesničara umjetnosti Rijeke3.

Sveučilište u Rijeci, Akademija primijenjenih umjetnosti16.

Udruga Klub mladih Rijeka22.

Kulturno umjetnička udruga Akt17.

Udruga Drugo more19.

Udruga Hrvatsko društvo likovnih umjetnika Rijeka21.

Novi turizam d.o.o11.

12. Pomorski i povijesni muzej Hrvatskog primorja Rijeka

Page 1 of 5



"RiLit - Arhipelag priča"; "Noć velikog čitanja 2025." 3.650,00
"Iz Hrvatske s ljubavlju", pripovjetke Sanje Tumara 2.000,00
"Ona druga ja", roman Katarine Solomun 1.700,00
"Kako sam postala lažljivica", roman Andreje Malta 1.600,00
"Rijeka s rukavcima", roman Zoje Strenja-Šolaja 700,00
Susret s autoricom Darijom Žilić 950,00
"Anđeo u Rijeci", susret s autorom Slobodanom Šnajderom 1.500,00
"Put ruže", Shura Dumanić, prijevod na francuski Jasne Šamić 1.300,00

9. Udruga Društvo hrvatskih književnika, Istarski ogranak 
DHK

"Furor", knjiga izabranih tekstova Milorada Stojevića 2.000,00

10. Udruga SKUD Ivan Goran Kovačić 62. Goranovo proljeće, festival 5.000,00
11. Udruga Kulturni front Trilogija "Između orla i lava" ("Krsnik", "Krasna zemlja", "Kugino kolo"), knjiga 2.000,00
12. Umjetnička organizacija Fedra art projekt Tiskanje digitalnog izdanja i II. tiskanog izdanja knjige Laure Marchig "Schmarrn" 1.000,00
13. Gordana Lenić "Partitura tišine", zbirka poezije 2.000,00

"Književna Rijeka", časopis 3.000,00
Kreativne radionice pisanja DHK za učenike osnovnih i srednjih škola 4.000,00
Predstavljanja knjiga, književno-znanstveni skupovi i obljetnice kroz 2025 5.000,00
Davor Grgurić: "100 slomljenih žena i 1 podmetnuta jabuka", zbirka pjesama u prozi 2.000,00

15. Usta na usta j.d.o.o. "Studentski Vrisak" & "Brusilica za srednjoškolce", prezentacije i radionice pisanja za studente i 
srednjoškolce

2.500,00

16. Aria, obrt Radionica kreativnog pisanja za djecu - "Čuvari riječi: ČR" 3.930,00
17. Mihael Arčon "Jezik sam", pjesme 2.000,00

18. međunarodni književni festival "Vrisak" 25.000,00
"Ronjenje na dah", knjiga Željke Horvat Čeč 2.000,00
"Vjetar i zastave", knjiga Vlade Simcicha Vave 2.000,00

19. Poticanje književnog stvaralaštva 10.000,00
20. Književna nagrada Drago Gervais 5.400,00

UKUPNO 1.3. 110.990,00

1.4. DRAMSKA UMJETNOST, PLES I POKRET
KORISNIK PROGRAM ODOBRENI IZNOS 

SREDSTAVA EUR
30. Međunarodni festival malih scena Rijeka 53.000,00

Redovna djelatnost 1.080,00
Lutkarsko- igrana predstava "Tri brata i tri kule" 2.500,00
Dramske radionice za djecu 1.200,00

3. Martina Hrlić Rogić "Čekaonica", premijera plesne predstave 1.800,00
4. Udruga osoba s cerebralnom i dječjom paralizom 

Rijeka/Plesni kolektiv Magija
10. Festival inkluzivne scene PreOKRET 7.000,00

Rođenja i preporođenja, "kvazi" stand-up komedija 3.000,00
Radionica govorenja poezije 750,00

6. Udruga Plesna Radionica M "U pećini gorskog kralja", plesna predstava za djecu 1.200,00
7. Udruga Subcultural laboratory scene (SubLabScene) Prilagodba kroz umjetnost i stvaralaštvo, istraživačke radionice 1.250,00
8. Umjetnička organizacija Trafik Izvedbe predstave "Chez Michou (The Mystery of Blue)" u Rijeci 3.000,00

"Plesni Zbirkus 2025.", festival 5.500,00
"Periskop 2025.", festival 7.000,00

10. Osnovna škola za klasični balet i suvremeni ples pri 
Osnovnoj školi Vežica Rijeka

"Pogled s vrha prstiju", završna produkcija 1.500,00

Dokumentarna predstava "Majke" 3.500,00
Igralke: Festival 3.500,00

12. Pomorski i povijesni muzej hrvatskog primorja Rijeka "Živi muzej", dramsko-povijesna forma 2.000,00
13. Udruga Axis Dječja plesna predstava "Oaza" 1.200,00
14. Branko Žak Valenta Masterclass Žaka Valente "Koreografija kao prošireni medij " 1.000,00
15. Udruga Društvo hrvatsko-francuskog prijateljstva 

"Francuska alijansa Rijeka"
"Posljednji kabaret u cafeu Boheme", scenska izvedba 1.500,00

16. Umjetnička organizacija Teatar Oz "Riječju te zovem", premijera predstave za djecu i mlade 2.300,00
Festival Zoom, festival izvedbenih umjetnosti 7.000,00
Redovna djelatnost 3.000,00
"TranziT#6", festival suvremenih kazališnih praksi 7.000,00
"Sjećanja budućnosti", produkcija premijerne i reprizne izvedbe 2.000,00
Redovna djelatnost umjetničke organizacije KRILA 3.000,00

19. Umjetnička organizacija Kabinet "Soft skills", gostovanja predstave u Zagrebu i Rijeci 1.000,00
20. Udruga Ri teatar "A što ako...?", lutkarska predstava i radionica 1.200,00
21. Savez udruga - Hrvatski sabor kulture "The Poetic Body", seminar/radionica plesa 600,00

"Rijeka Deluxe - HKD", reprize predstave 1.200,00
Redovni edukacijski program kazališnih radionica KRILA za djecu i mlade 1.020,00
"Lutke i mi", edukacija za djecu sa Down sindromom 1.200,00
"Peti ansambl", projekt za osobe s invaliditetom 2.000,00
Edukacijski program za djecu i mlade 1.500,00
"Od ideje do premijere": završne produkcije 2025 1.000,00
"Memorabilije", edukativne radionice za osobe treće dobi 1.500,00

25. Sara Blažić "Što je s Alisom?", crnohumorni mjuzikl 1.000,00

UKUPNO 1.4. 140.000,00

1.5. GLAZBENA UMJETNOST
KORISNIK PROGRAM ODOBRENI IZNOS 

SREDSTAVA EUR
1. Elvis Stanić "Elvis Stanić Accordion Project", koncert 1.600,00
2. Dnevni boravak d.o.o. "Jazz večeri četvrtkom", koncert 1.800,00
3. Mateo Žmak Koncert "Broadway u Rijeci" 1.200,00
4. Damir Matković Jubilarni koncert grupe "Crooks & Straights" povodom 25. godišnjice djelovanja 1.600,00

34. međunarodni festival jazz glazbe "JazzTime Rijeka" 20.000,00
"Jazz u školama", edukativni program 1.800,00

6. Ex libris d.o.o. "Jazz By The Book 2025.", ciklus koncerata 1.800,00

V.B.Z. d.o.o.18.

Uslužni obrt Studio TiM7.

Shura publikacije d.o.o.8.

Udruga Društvo hrvatskih književnika-Ogranak Rijeka14.

Udruga Prostor Plus9.

Umjetnička organizacija Kolektiv Igralke11.

Udruga Drugo more17.

Umjetnička organizacija HKD TEATAR Međunarodni 
festival malih scena

1.

Udruga RECiŠOU2.

Umjetnička organizacija Fedra art projekt5.

5. G.I.S. d.o.o.

Umjetnička organizacija Kreativni laboratorij suvremenog 
kazališta KRILA

18.

Ivana Peranić22.

Udruga za sindrom Down - Rijeka 2123.

Udruga Pontes24.

Page 2 of 5



7. Udruga Peek&Poke "18 godina Peek&Poke - Robert Henke CBM8032AV", koncert 1.800,00
8. Udruga KUD "Zametski koren" Rijeka "Dani Zametskega korena 2025.", 32. obljetnica manifestacije 1.800,00
9. Kulturno umjetnička udruga "Jeka Primorja" Ciklus koncerata MPZ "Jeka Primorja" 2.500,00
10. Udruga Klub mladih Rijeka KRIK festival (Kreativnost riječke kulture) 20 2.700,00
11. Udruga za sindrom Down - Rijeka 21 "Muzikoterapija" - glazbene radionice za osobe sa sindromom Down 2.000,00
12. Zvonimir Radišić Filmska glazba Arsena Dedića (Matija Dedić, Zvonimir Radišić Trio & Vortex Strings) 1.800,00
13. Vedran Ružić Koncert Jazz Istra Orchestra feat. Vedran Ružić 1.600,00
14. Ana Marija Ilić "Zvuci zavičaja: Glazbeno naslijeđe Ivana Matetića Ronjgova", nakladnički program 1.100,00
15. Sandro Bastiančić EN FACE novi studijski album 1.100,00
16. Udruga Vokalna skupina Lira Redovna godišnja djelatnost Vokalne skupine "Lira" 1.800,00

47. Ri Rock festival 2.400,00
Koncertna sezona 2025. 3.000,00
Godišnja glazbena sezona na Botelu Marina - cjelogodišnji koncertni ciklus 2025 3.800,00
"Old Rock Festival 2025" (ex Proslava Dana LP Rocka), skraćeno: ORF'25 2.500,00

19. Krunoslav Marić Ciklus koncerata Riječkog klavirskog trija 5.400,00
20. Damjan Grbac "100 šterni, ćo!", koncerti 1.800,00
21. Udruga Opera b.b. Izvedba operete "Vesela udovica" Franza Lehara u Rijeci 2.300,00
22. Branimir Gazdik Branimir Gazdik Quintet, izdanje koncertnog albuma "Free fall - live" 1.100,00
23. Udruga Comunita' degli Italiani di Fiume-Zajednica 

Talijana Rijeka
Festival "Canzonette fiumane 2025" 1.800,00

24. Frano Živković Koncert za klavir i gudače u B-duru 1.700,00
25. Zoran Majstorović Zoran Majstorovic Sextet - autorski koncert u Rijeci 1.600,00

"Distune vam predstavlja", ciklus koncerata 2.200,00
Impulse Festival 2025. 3.300,00

27. Stipe Bilić Večer njemačkog lieda 1.200,00
Koncert "Wanderlust" 1.800,00
Snimanje nosača zvuka "Project PI" 1.100,00

29. Udruga Lions klub Rijeka Lions Grand Prix, međunarodno natjecanje glazbene mladeži 400,00
30 Udruga Pasionska baština 34. svečanosti Pasionske baštine 1.800,00
31. Udruga Mješoviti pjevački zbor "Rijeka - Sempre Allegro" Redovna djelatnost udruge 2.500,00

Koncert Riječkog klavirskog kvinteta 1.600,00
Koncert Trija Kamov s praizvedbom 1.400,00
Ciklus koncerata PZM-a "Josip Kaplan" Rijeka 2.500,00
Redovna djelatnost Dječjeg zbora "Kap" i Djevojačkog zbora 2.500,00
"7. Dani Rane glazbe",  ciklus koncerata 3.800,00
"Bach za Advent" Riječki barokni solisti i Ansambl Antiphonus, koncert 1.500,00

35. Veronika Ćiković Komorni koncert 1.200,00
Kompilacijski CD s knjižicom "PRVIH 40" Ženske klape Luka Rijeka 1.100,00
PRVIH 40 - obljetnički koncert Ženske klape Luka Rijeka 2.000,00
Miksanje albuma "Shadows of a Distant Dream" ("Pianotron" - Zvjezdan Ružić) 1.100,00
10. obljetnica Zvjezdan Ružić Sexteta, koncert u HNK Ivana pl. Zajca u Rijeci 1.600,00

38. Don Dan, obrt Ana Kabalin, snimanje samostalnog albuma 1.100,00
39. Diana Grubišić Ćiković "I colori", koncert 1.200,00
40. Natalija Banov "Trajnaninanena", notna knjižica 1.600,00
41. Muzika i pivo d.o.o. "Daj 5", projekt mladih glazbenika grada Rijeke 2.100,00
42. Udruga Groove & Growth "Back to Green Festival" 2.400,00

Ciklus Komorne Glazbe, Ansambli Komorne Filharmonia Rijeka 3.800,00
Edukacijski Program, koncerti za mlade 1.800,00
Koncert "Voda u glazbi" 2.100,00
Koncert "Noć, glazba, razonoda"za Riječki barokni ansambl Collegium musicum Fluminense 1.400,00

45. Turistička zajednica Grada Rijeke "20. Ljeto na Gradini", manifestacija 2.400,00
46. Usta na usta j.d.o.o. "Uho na uho", salon elektronske glazbe uživo 1.800,00

"RockeRin", mjuzikl iz školskih klupa 3.500,00
"gRImasa", festival školskih bendova 1.300,00

48. Vladimir Matošević "Jazz petkom na Zametu", ciklus koncerata 4.000,00
"Kulturni amaterizam u školama", edukativni program 1.200,00
Smotra udruga u kulturi grada Rijeke 1.200,00

50. Maan Ent d.o.o. "Gardence Festival 2025" 2.100,00
51. Dora Lovrečić Večer francuske glazbe 1.200,00
52. Umjetnička organizacija Cristoforium "Glazbena Rijeka, 9. sezona, ciklusi koncerata 3.800,00

 UKUPNO 1.5.  150.000,00

1.6. AUDIOVIZUALNA DJELATNOST
KORISNIK PROGRAM ODOBRENI IZNOS 

SREDSTAVA EUR
1. Aleš Suk Kratkometražni eksperimentalni film "Lijeka doblote" 14.000,00

2. DOP produkcija d.o.o. "O zidovima i ljudima: Priča jednog murala", srednjemetražni dokumentarni film 6.000,00

3. Inspirit studio, obrt "Game", kratkometražni igrani film 10.350,00
4. Luka - Karlo Kauzlarić "Ballet", kratkometražni dokumentarni film 7.000,00
5. Pan Papillon, obrt Postprodukcija riječkog filma "Soba 23", srednjemetražni igrani film 4.000,00
6. Phalanx Labs d.o.o. "The Last Monarchy Video Game", razvoj video igre 4.000,00
7. Silvija Bumbak Kratkometražni dokumentarni film "Ništa ih ne smije iznenaditi" 9.000,00

Dokumentarni.net, mrežna stranica o dokumentarnim filmovima 2.000,00
Dokunet Video, mrežna stranica o dokumentarnim filmovima 3.000,00
"10. Film svima - Film svima 2025.",  inkluzivni festival filmova 8.000,00
"12. Međunarodni studentski filmski festival - STIFF" 8.000,00
Godišnji program rada Udruge Filmaktiv za 2025. godinu 12.000,00

10. Udruga Greta Creative Network "Sentenca", eksperimentalni film 5.650,00
"Agent 010 ide u svemir", srednjemetražni igrani film 7.000,00
"Uhvati film", međunarodni festival 5.000,00
"Radi-OSI-onice", redovni edukativni program 4.000,00

12. Umjetnička organizacija Istra film "9. History Film Festival", međunarodni festival povijesnog dokumentarnog filma 8.000,00
13. Umjetnička organizacija Kompot "Koze!", kratkometražni dokumentarni film scenarista i redatelja Tonćija Gaćine 6.000,00

17. Udruga Ri Rock

49. Zajednica kulturno umjetničkih udruga Primorsko-
goranske županije

Udruga Riječki komorni orkestar

37.

Udruga Dokumetar8.

9. Udruga Filmaktiv

Udruga Spirit11.

Zvjezdan Ružić

43 Udruga Komorna Filharmonia Rijeka (KFR)

44.

18. Udruga riječkih rokera šezdesetih LP ROCK

33. Udruga Pjevački zbor mladih "Josip Kaplan" Rijeka

34. Udruga Corona Laurea Lovran

36. Udruga Ženska klapa Luka Rijeka

26. Udruga Diston

28. Ivan Pešut

32. Juraj-Marko Žerovnik

47. Udruga za glazbeno - scensko stvaralaštvo "Arij"

Page 3 of 5



UKUPNO 1.6. 123.000,00

1.7. INOVATIVNE UMJETNIČKE I KULTURNE PRAKSE
KORISNIK PROGRAM ODOBRENI IZNOS 

SREDSTAVA EUR
1. Udruga RECiŠOU Umjetnički panel "ArTalk", edukativni program 2.500,00
2. Udruga 3. zmaj "Rikon 2025", festival fantastike, znanstvene fantastike, pop kulture i igara 5.500,00
3. Udruga za kreativne medije Ri code "Global Game Jam 2025", maraton hakiranja, manifestacija 1.800,00

"Primijenjeni video 2025.", edukativni program 1.100,00
"Paspartu 2025" - Popratni program festivala STIFF 2025. 3.600,00

5. Toni Meštrović "Re-konstrukcija", razvoj umjetničke produkcije 1.800,00
APU EXP, interdisciplinarna manifestacija 2.500,00
"Dijalozi - Primijenjene umjetnosti na tehnološkoj prekretnici", umjetničko istraživanje 1.500,00

7. Udruga Urbani separe "Sveučilište 2025.", manifestacija 5.500,00
8. Milijana Babić Performativni rad ''Knjiga utjehe i radosti za svaki dan'' 3.000,00
9. Greta Grakalić Rački "Muzej duhovnosti", razvoj umjetničke produkcije 3.000,00
10. Nadija Mustapić "Kuća kao vrijeme kojem se možemo promjenjeni vratiti" (radni naziv), umjetničko istraživanje 1.500,00

"Refleks", edukativni program 4.000,00
"Moje, tvoje, naše: More", interdisciplinarna tematska manifestacija 5.500,00

12. Sveučilište u Rijeci, Centar za popularizaciju i promociju 
znanosti

"Glowing Globe, AnropocenArt (AntropocenskaUmjetnost)", međunarodna manifestacija posvećena 
novomedijskoj umjetnosti i kulturi

3.000,00

13. Aleksandra Stojaković Olenjuk "Set za igru II", edukativni program 3.500,00
14. Lara Badurina "Slika za prozore", razvoj umjetničke produkcije 3.600,00
15. Udruga RiRock "Radio Roža", edukativni program 3.700,00
16. Udruga Kultura svima svugdje "InkluZiNE", festival glazbe i vizualnih umjetnosti 3.000,00
17. Udruga za umjetnost i kulturu B.A.K.A "Infused 3'600'000 ms", razvoj umjetničke produkcije - multimedijalnog "site-specific" rada, autorski 

koncept vizualnog i AV umjetnika Gorana Nježića, za Muzički biennale Zagreb 2025.
1.000,00

18. Udruga Katedra Čakavskog sabora Grobnišćine "Radni sastanak", edukativni program 2.000,00
19. Udruga Greta Creative Network "Interface - Video Art Festival", festival video umjetnosti i program novih medija 3.700,00
20. Usta na usta j.d.o.o. "Usta na usta 2025.", festival 3.700,00

UKUPNO 1.7. 70.000,00

1.8. PROGRAMI KULTURE U ZAJEDNICI
KORISNIK PROGRAM ODOBRENI IZNOS 

SREDSTAVA EUR
1. Udruga SMART kvart "Noć knjige u kvartu 2025.", manifestacija, MO Kozala 900,00

"Dani Slovačke kulture 2025.",  program predstavljanja kulture nacionalne manjine 2.500,00
Festival Slovaka u Vorarlbergu, Austrija 800,00

3. Udruga KD Rusina i Ukrajinaca "Rušnjak" "Tjedan kulture Rusina i Ukrajinaca PGŽ",  program predstavljanja kulture nacionalne manjine 1.000,00
"Sušačka revija", časopis 3.000,00
"Ulica Drage Gervaisa kao knjiga stihova", umjetnička intervencija, MO Krimeja i MO Donja Vežica 3.000,00

5. Udruga Makedonsko društvo Ilinden "Ilindenska riznica 2025.", program predstavljanja kulture nacionalne manjine 2.000,00
Kreativne radionice s Udrugom Srce, edukativni program 2.000,00
"Lastavice", radionica oslikavanja stepenica u Parku Jože Vlahovića, Rijeka 1.200,00

7. Udruga Primorski Hrvat "Primorska večer", folklorna manifestacija 2.500,00
8. Plesna udruga "Riječke Palade" "Večer folklora svome gradu", godišnja smotra folklora 500,00
9. Udruga Bez granica "Kultura u prigradu" 25, manifestacija na području MO Drenova 3.000,00
10. Sveučilišna knjižnica Rijeka "Rađanje i uspon riječkog "porta"", edukativno-medijacijski program 600,00
11. Udruga Savez Crnogoraca Hrvatske "Dani Crnogorske kulture u Rijeci",  program predstavljanja kulture nacionalne manjine 1.300,00
12. Udruga KUD Sevdah "Smotra horova Zadar", smotra pjevačkih zborova iz Hrvatske i Bosne i Hercegovine 800,00

"Dani Trsata - povratak Frankopana", manifestacija na području MO Trsat 2.000,00
Izložba na otvorenom "Pul Kaštela" 2025. 1.000,00

14. Udruga Pusno društvo Zametske maškare i zvončari "Zametski štajoni - Zamet kroz godišnja doba", manifestacija na području MO Zamet 600,00
15. Riječka udruga karnevalista "Riječke karnevalske mokre igre", ljetno karnevalsko događanje 300,00
16. Udruga Hrvatsko-tursko društvo Rijeka "30 godina Hrvatsko-turskog društva Rijeka", progam obilježavanja 30 godina djelovanja 2.500,00
17. Udruga Društvo hrvatsko-francuskog prijateljstva 

"Francuska alijansa Rijeka" 
"Dani frankofonije 2025.", manifestacija francuske i frankofone kulture 3.000,00

18. Udruga RiRoll "Radionica izrade stolnih pustolovina", edukativni program 2.000,00
19. Udruga Kultura svima svugdje "Kultura svima - inkluziviraj svoju praksu", program poticanja inkluzivnih kulturnih praksi 2.700,00
20. Udruga Slovenski dom Kulturno prosvjetno društvo 

"Bazovica"
"Mjesec kulture", program predstavljanja kulture nacionalne manjine 2.500,00

21. Loredana Varljen "Kultura u kvartu Kantrida 2025.", manifestacija na području MO Kantrida 3.000,00
22. Pomorski i povijesni muzej Hrvatskog primorja Rijeka Građansko muzejsko vijeće 1.000,00
23. Udruga Hrvatska bratovština "Bokeljska mornarica 809" 

Rijeka
"Pacijenca", izložba radova dobrotske čipke 1.600,00

24. Udruga Capoeira s nama "11. CapoeiraFest - Festival brazilske kulture" 1.300,00
25. Udruga Filmaktiv "Film svima svugdje 2025.", program za kulturni razvoj djece i mladeži 3.000,00
26. Udruga Češka beseda "Posvićeni", program predstavljanja kulture nacionalne manjine 2.000,00
27. Udruga Društvo Naša djeca "Zemlja snova - lica zemlje", program za kulturni razvoj djece i mladeži 1.700,00
28. Židovska općina Rijeka Izložba i tisak kataloga "Koncentracijski logori fašističke Italije u Hrvatskom primorju 1941.-1943." 2.700,00

"RIO 2025 - Riječka industrijska olimpijada", edukativno-medijacijski program 800,00
"Precrtana Rijeka" 700,00

30. Udruga Zajednica Albanaca PGŽ "Porto Etno", međunarodni festival svjetske glazbe i gastronomije, program predstavljanja
kultura nacionalne manjine

500,00

UKUPNO 1.8. 60.000,00

1.9. PROGRAMI ZA MLADE
KORISNIK PROGRAM ODOBRENI IZNOS 

SREDSTAVA EUR
1. Sebastian Macan Školovanje pri Ballettakademie der Wiener Staatsoper, Beč, Austrija 1.000,00
2. Frano Živković "Od teorije do prakse: Umjetnost orkestracije", radionice skladanja za mlade 1.500,00
3. Udruga Try Theatre "Without Hamlet", program radionica i predstava za mlade na engleskom jeziku 1.500,00
4. Kristinka Dušek "Čudnovate dimenzije", amaterska cirkuska predstava 720,00

Udruga Društvo sportske rekreacije29.

Udruga Matica Slovačka2.

Udruga Klub Sušačana4.

Udruga Filmaktiv4.

Sveučilište u Rijeci, Akademija primijenjenih umjetnosti6.

Udruga Drugo more11.

Kulturno umjetnička udruga Akt6.

Udruga Klub prijatelja Grada Trsata13.

Page 4 of 5



UKUPNO 1.9. 4.720,00

1.10
.

PROGRAMI KULTURNE SURADNJE

KORISNIK PROGRAM ODOBRENI IZNOS 
SREDSTAVA EUR

1. Ostali programi kulturne suradnje 11.800,00

UKUPNO 1.10. 11.800,00

UKUPNO PROGRAMI  KULTURE OD INTERESA ZA 
GRAD RIJEKU IZ DJELATNOSTI KULTURE, 
UMJETNOSTI I TRANSVERZALNIH PODRUČJA ZA 
2025. GODINU

840.710,00

Page 5 of 5



PRILOG 2.

POPIS ODBIJENIH PROGRAMA PRIJAVLJENIH NA POZIV ZA 
UTVRĐIVANJE PROGRAMA KULTURE OD INTERESA ZA GRAD 
RIJEKU IZ DJELATNOSTI KULTURE, UMJETNOSTI I 
TRANSVERZALNIH PODRUČJA ZA 2025. GODINU.

1.1. ZAŠTITA I OČUVANJE KULTURNIH DOBARA
KORISNIK PROGRAM 

1. Sveučilište u Rijeci, Akademija primijenjenih umjetnosti "Digitalna renesansa riječke secesije", digitalna revitalizacija

1.2. MUZEJSKA DJELATNOST I VIZUALNE UMJETNOSTI
KORISNIK PROGRAM

Izložba autorice Andree Stanić u Zagrebu
Međunarodna izložba u Qiaf 2025, Katar (International art festival 2025)

2. Karlo Čargonja "Izvan okvira", radionica umjetničke fotografije
3. Lea Blau "Mudmaiden", ručna izrada nakita od srebra
4. Pomorski i povijesni muzej Hrvatskog primorja Rijeka "Brdo kulture", manifestacija

Međunarodni umjetničko-znanstveni simpozij u povodu 20. obljetnice APURI
"APU poveznice", edukativni program
"Ljudi/People", izložba
H.E.R.O.E.S., izložba
Monografija 30 godina stvaralaštva Željka Jančića Zeca

7. Kulturno umjetnička udruga Akt
"Morska čarolija", radionica oslikavanja, edukativni program oslikavanja javnih površina

1.3. KNJIŽEVNA DJELATNOST
KORISNIK PROGRAM

1. Nena Pavelić "Veliki Boris", slikovnica
2. Ex libris d.o.o. "O strahu i strancima: povijest ksenofobije", knjiga
3. Udruga Hrvatski centar ITI Hrvoje Ivanković: "Razgovori s Nevom", knjiga
4. Diana Rosandić "Lanterna", knjiga, obnova
5. Sanja Lujić Pirc "Pčelica Nenica - Cvijet s crnom laticom", slikovnica
6. Udruga Hrvatsko društvo pisaca "Samo dobri demoni", knjiga Ivane Miloš
7. Uslužni obrt Studio TiM "Klub putnica u najboljim godinama", putopisna proza Barbare Bojčić
8. Shura publikacije d.o.o. "(Post)koronske priče", priče Vanese Begić

"Rijeka - grad koji teče", monografija Rijeke
"Galeb", monografija Edija Jurkovića i Petra Fabijana

10. Udruga Društvo hrvatskih književnika-Ogranak Rijeka "Poezija s balkona", čitanja autorske poezije

1.4. DRAMSKA UMJETNOST, PLES I POKRET
KORISNIK PROGRAM 

1. Tamara Bračun "Moj balon i ja", plesna predstava
2. Udruga osoba s cerebralnom i dječjom paralizom Rijeka/Plesni 

kolektiv Magija
Inkluzivna predstava: "Dvije stolice/Two chairs"

3. Udruga Subcultural laboratory scene (SubLabScene) "Prova", gostovanje na festivalu u Beogradu
4. Umjetnička organizacija Arterija Kazališna predstava "Tragovima sreće"

Odlazak na Svjetsko prvenstvo u mažoret plesu 2025. u Češku
Redovna djelatnost

6. Umjetnička organizacija Trafik Koprodukcija plesnog solo projekta "No win for dance" autora Tonija Flege
7. Lea Blau "Kikimora", interdisciplinarna predstava 
8. Ivona Brlek "Živi život", popularizacija plesa na svili 
9. Sandra Polić Živković "Svila, pokret i stih: Osnaživanje kroz umjetnost", radionice
10. Udruga Plesna grupa Flame Godišnji program rada Plesne grupe Flame
11. Udruga Ri Dance Rijeka "Mara i knjiški moljci", plesna predstava za djecu 

1.5. GLAZBENA UMJETNOST
KORISNIK PROGRAM

1. Vokalni studio Ivana Galić, obrt "Alma del Viento" - glazba Južne Amerike i Međimurja u folklornom stilu Južne Amerike

2. Združeni zbor Gimnazije Andrije Mohorovičića Rijeka i Prve riječke 
hrvatske gimnazije

III. međunarodno natjecanje zborova "Istria Cantat"

"Harmonije Istoka i Zapada", sudjelovanje na Hamamatsu natjecanju
Međunarodno pijanističko natjecanje na Siciliji 

4. Ivan Vagroš Glazbene večeri na Kantridi
5. Patricio Nuno Povezujući Čile i Rijeku kroz glazbu: originalne jazz kompozicije
6. Udruga Diston "Let's Talk About Music", edukativni program

"Rijeka gori!", dvodnevni festival
"Burn out" u Pogonu Kulture, Rijeka, 2025
Riječki bubnjarski festival 

8. Ivan Pešut "Back To School", edukativni program
9. Juraj-Marko Žerovnik Koncert Trija Kamov - Debussy, Schubert
10. Život d.o.o. Jonathan - Australia Tour 2025., koncertna turneja
11. Bruno Mičetić "Guitars' Dialoque", koncertna promocija albuma u Parku Prirode Učka
12. Zvjezdan Ružić "The Rhythm Gym", radionica

Društveni Koncerti - "Harmonija Duše"
Riječki festival Komorne Glazbe

Udruga Komorna Filharmonia Rijeka (KFR)13.

Naklada Val d.o.o.9.

Andrea Stanić1.

Sveučilište u Rijeci, Akademija primijenjenih umjetnosti5.

Željko Jančić6.

Udruga Plesni klub Fiume5.

Ana Marija Ilić3.

Ustanova Koncertna dvorana Tvornica kulture7.

Page 1 of 2



Glazbeno pripovedanje, "Plišani zeko"
14. Goran Filipec Ivan pl. Zajc: klavirska djela (snimaje i izrada audio mastera)
15. Vedran Ružić "Jazz na njivah v Reke", koncert
16. Lea Blau Magda - EP, diskografsko izdanje
17. 9 d.o.o. Manifestacija "Gat 2024/2025"
18. Muzika i pivo  d.o.o. Pogon koncertne kulture, ciklusi koncerata

1.6. AUDIOVIZUALNA DJELATNOST PROGRAM

1. Četiri film d.o.o. "Glad", kratkometražni igrani film, dvogodišnji program
2. DOP produkcija d.o.o. "Beta", srednjemetražni igrani film, dvogodišnji program
3. Luka - Karlo Kauzlarić "Posljednji Sprint", kratkometražni dokumentarni film
4. More-Magnets d.o.o. "Tinta Sudbine", kratkometražni igrani film
5. Udruga Spirit "Filmski karavan", filmske projekcije

1.7. INOVATIVNE UMJETNIČKE I KULTURNE PRAKSE

KORISNIK PROGRAM

1. Andrej Zbašnik "Transparentno preklapanje energetskih isijavanja",  kulturna i kritička akcija
"Tkanje mozaika različitosti", kulturna i kritička akcija
"Rijeka u moru", kulturna i kritička akcija

3. Nemanja Cvijanović Pripreme za izložbu u MMSU u 2026. "Bauhaus u Svemiru", razvoj umjetničke 
produkcije

4. Naklada Val d.o.o. "Paralelni slalom - VELIKA OBLJETNICA", umjetničko istraživanje
5. Udruga Spirit Radionice montaže i snimanja, "MONTI PAJDOn", edukativni program
6. Udruga Kultura svima svugdje "Kultura svima sad!", festival
7. Turistička zajednica Grada Rijeke "Zima na Gradini", manifestacija 
8. Udruga Društvo za istraživanje i potporu "Kvarnerska kolonija autorskog stripa i ilustracije vol. 5", manifestacija
9. Osnovna škola za klasični balet i suvremeni ples pri Osnovnoj školi 

Vežica
"Ulice plešu, ulice sviraju", manifestacija

1.8. PROGRAMI KULTURE U ZAJEDNICI

KORISNIK PROGRAM

Međunarodna likovna kolonija nacionalnih manjina Hrvatskog primorja 

Festival duhovne glazbe

2. Udruga Matica Slovačka Literarno-likovni susret 2025
3. Udruga KUD Sevdah Manifestacija "S Nurom u srcu" Sisak
4. Udruga Centar za međureligijski dijalog Četvrti Mediteranski međureligijski forum
5. Udruga Kultura svima svugdje "Marenda svima!", edukativni program
6. Umjetnička organizacija Euterpa Opera "Regoč" u Rijeci
7. Udruga naroda Bosne i Hercegovine "Druženjem ka integraciji", program predstavljanja kulture nacionalne manjine

Formiranje Folklornog ansambla
Izložba slikarice Lene Marku

1.9. PROGRAMI ZA MLADE
KORISNIK PROGRAM

1. Natali Bošnjak Stručno usavršavanje mlade glazbenice - violinistice

Udruga KD Rusina i Ukrajinaca "Rušnjak"1.

Udruga Zajednica Albanaca PGŽ8.

Milivoj Antolović2.

Page 2 of 2














	Odluka o dodjeli financijskih sredstava za programe od interesa za Grad Rijeku iz djelatnosti kulture, umjetnosti i transverzalnih područja za 2025. godinu (2)
	Odluka o dodjeli financijskih sredstava za programe od interesa za Grad Rijeku iz djelatnosti kulture, umjetnosti i transverzalnih područja za 2025. godinu
	Odluka o dodjeli financijskih sredstava za programe od interesa za Grad Rijeku iz djelatnosti kulture, umjetnosti i transverzalnih područja za 2025. godinu
	odobreni

	odbijeno

	Zapisnik Stručnog povjerenstva za JP 2025.



